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Witajcie! 

Drodzy Rodzice, Kochane Przedszkolaki! 

 

To już wiosna!  Czas małych i dużych zmian, czas nowych 

początków i nadziei na lepsze. Wszyscy cieszymy się słońcem, 

ciepłem, dłuższym dniem, śpiewem ptaków i odrodzeniem natury. 

Wiosenna aura mobilizuje nasze życiowe siły, dodaje energii  

i poprawia nastrój. W naszym przedszkolu również wiele  

się dzieje. Każda grupa podczas codziennych zajęć realizuje 

podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz projekty 

i innowacje, dzięki którym zdobywanie wiedzy, to dla dzieci czysta 

zabawa inspirująca do dalszej nauki, rozwijająca umiejętności  

i zainteresowania. Aktywne metody pracy, konkursy, akcje 

charytatywne, przedstawienia, przedszkolne uroczystości,  

oto rzeczywistość naszej Piątki. A i sama Piątka jak dobrze wiecie 

miała w tym miesiącu swoje święto – dziesiąte urodziny!  

Tak, to już dekada, a w naszej pamięci wciąż niezatarte obrazy 

uśmiechniętych twarzy pierwszych w Piątce przedszkolaków, 

i wciąż ta sama chęć i energia do tego, by towarzyszyć naszym 

milusińskim w ich przedszkolnym etapie życia. Przed nami czas 

wielu wspaniałych, rodzinnych uroczystości. Niech będą to okazje 

do pięknych wzruszeń. I niech wiosna będzie dla Was radosna! 

Pozdrawiamy jak zawsze ciepło  

 



 

 

Zwykłe pytania – niezwykłe odpowiedzi 

Dziś nasi mali eksperci od nietuzinkowych odpowiedzi zmierzą 

się z następującym pytaniem: „Gdybyś mógł wyhodować 

cokolwiek na podwórku, co by to było?” 

 

Grupa 1 Kraina Bajek  

Rzodkiewkę, szczypiorek i sałatę; Hiacynty, cebulkę i kwiatki. 

Grupa 2 Kraina Uśmiechu  

Marchewki; Hot dogi i słodycze. 

 

Grupa 3 Kraina Zabawy  

Marchewkę, bo jest słodka i chrupiąca, i maki bo są ładne  

i pięknie pachną; Naleśnikowe drzewo! Naleśniki rosłyby złożone 

w trójkąty, a w środku miałyby czekoladowy krem!  

Grupa 4 Kraina Fantazji  

Czekoladę, popcorn, kolorową chmurkę; Sukienki w kwiatki  

i serduszka; Gumę do żucia; Gofry z cukrem pudrem;  

Bułki z MacDonalda. 

 

Grupa 5 Kraina Przygód  

Pomidora; Kapustę; Kwiatki i rakietę kosmiczną. 

Grupa 6 Kraina Wyobraźni  

Drzewo misiowe, żeby pluszaki spadały mi na głowę;  

Drzewo do spełniania życzeń; Drzewo z książkami;  

Drzewo z wiśniami z księżycowymi pestkami jadalnymi  

o smaku truskawek; Drzewo z chmurami. 

 

Grupa 7 Kraina Odkrywców 

Korniszony; Morele; Słonecznik; Kokos; Żółte maliny.   

 



 

 

Świetna sprawa – wspólna zabawa  

Barwienie białych tulipanów – eksperyment przyrodniczy  

w wiosennym klimacie 

Wiele osób zastanawia się jak zabarwić kwiaty. Oto prosty 

eksperyment na sprawdzenie tego, jak kwiaty zmieniają kolor.  

Do naszego doświadczenia potrzebujemy: kilka białych kwiatów, 

szklanki z wodą i barwniki. Najlepsze są intensywne barwniki 

spożywcze, ale podobne efekty uzyskamy z barwnikami do jajek 

lub  z wodą zabarwioną bibułą. Białe kwiaty wkładamy po prostu 

do szklanek z zabarwioną wodą. Po około dobie kwiaty nabierają 

intensywnej barwy. Kolorowej, wiosennej zabawy! 

 

 

 

 

źródło: www.mojedziecikreatywnie.pl 

http://www.mojedziecikreatywnie.pl/


 

 

Ciekawostka                                      

Skąd wzięła się nazwa wiosny? 

Wiosna, to wyraz ogólnosłowiański (występuje w podobnej 

postaci na obszarze całej Słowiańszczyzny). Co więcej – był 

używany już w pierwszych wiekach naszej ery, a być może nawet 

wcześniej. Nazwa „wiosna” jest wyrazem rodzimym. Pochodzenie 

wyrazu „wiosna” można tłumaczyć jego związkami z „was” – czyli 

„świecić” albo z „wes” – cząstką  charakterystyczną dla 

przymiotnika „wesoły”. Dawniej  słowo „wiosna” oznaczało 

nie tylko porę roku pomiędzy zimą a latem, lecz także rok życia 

młodej osoby. Liczyło się, ile ktoś ma wiosen. 

A to ciekawe… 

Małe ptaki uczą się śpiewać wiosną. Choć rodzą  

się z umiejętnością śpiewania, muszą nauczyć się specyficznych 

piosenek swojego gatunku. Często uczą się swoich piosenek  

w ciągu dwóch miesięcy od narodzin. 

Taniec pszczół to nie bajka! Pszczoły poruszają się w specyficzny 

sposób aby poinformować się wzajemnie o niebezpieczeństwie 

albo gdzie znajduje się jedzenie. 

Mrówki to prawdziwi siłacze! Jedna mała mrówka jest w stanie 

podnieść dwadzieścia równych sobie mrówek. Czy dalibyście 

radę podnieść aż dwudziestu kolegów? 

Czy udało się wam kiedyś usłyszeć motyla? Mi też nie! Ciężko 

zatem uwierzyć, że motyle potrafią swoim dźwiękiem odstraszać 

drapieżniki.  

Ach ta wiosna…  

źródło: www.urocznica.pl 
www.akademianiemanudka.pl 

http://www.urocznica.pl/


 

 

Inspiracje 
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